
 

 

 

 
 

Agli Atti 
Al Sito Web      

All’Albo 

 

Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze  

e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico prot. n.AOODGEFID/20480 

del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless nelle scuole.  

Decreto : GRADUATORIA DEFINITIVA ESPERTO COLLAUDATORE 

 

Titolo del progetto: “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici  

scolastici” 

Codice identificativo progetto: 13.1.1A-FESRPON-BA-2021-38 

CUP: H89J21006560006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Programma Annuale E.F.2022; 

VISTO il Decreto Interministeriale n.219 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente 

le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche); 

VISTI i seguenti Regolamenti (CE) n.1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 

strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo 

al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) 

n.1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO          il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per  

l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/20480 

del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless nelle scuole. 

 VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/20480 del 20/07/2021 per la 

presentazione di proposte progettuali per la realizzazione di reti locali, cablate 

e wireless nelle scuole; 

  VISTE  la delibera n.7 CUD  verbale n. 4 del 23.10.2021 . e delibera n.319 del C.I. 

verbale    n. 45 del 04.11.2021, relative  alla  presentazione  della candidatura e 

alla realizzazione del progetto  





 

 

    VISTO              il Piano/Candidatura “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici  

                              scolastici”  

proposto ed  elaborato da questa istituzione scolastica, inoltrata da questo Istituto 

in data    20.07.2021 

VISTO la Nota di pubblicazione delle graduatorie di merito del 06-10-2021 relative 

all’Avviso pubblico prot. n.AOODGEFID/20480 del 20/07/2021 per la 

presentazione di proposte progettuali per la realizzazione di reti locali, cablate 

e wireless nelle scuole; 

VISTA la lettera di autorizzazione del Ministero dell’Istruzione prot. n. 0040055 del 

14/10/2021, assunta al protocollo dell’Istituzione Scolastica al n. 8172 del 

20/10/2021, del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – 

Ufficio IV - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) 

Obiettivo Specifico 13.1 – Azione 13.1.1 - “cablaggio strutturato e sicuro 

all’interno degli edifici scolastici”. Avviso pubblico prot. 

n.AOODGEFID/20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate 

e wireless nelle scuole; 

VISTO   il Decreto di assunzione in bilancio  prot. n.8911 del 03.11.2021 relativo al     

   progetto in indicato 

VISTA  la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente 

l’Aggiornamento delle linee  guida   dell’Autorità di Gestione per l’affidamento 

dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia 

comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588; 

VISTA  la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in 

merito alle   Attività   di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” 

e relativi aspetti di   natura fiscale,  previdenziale e    assistenziale. 

    VISTA        la nota MIUR AOODGEFID 0038115 del 18/12/2017, contenente chiarimenti e  

                             approfondimenti   per  l’attuazione dei progetti a valere su FSE. 

    VISTI               i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del                                                  

                              suddetto progetto; 

     VISTE              le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

      VISTO            il Regolamento di contabilità scolastica  D.M. n. 129 del 28.08.2018; 

 

relativamente al  progetto “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici  scolastici” 

degli interventi relativi al PON - avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/20480 del 20/07/2021 per la 

realizzazione reti locali, cablate e wireless nelle scuole; 

 

Sottoaz

ione 

Codice identificativo 

progetto 

 

Titolo progetto 

Totale 

autorizzato 
progetto 

 

 

13.1.1.

A 

 

13.1.1A-

FESRPON-BA-

2021-38 

 

Cablaggio strutturato e sicuro 

all’interno degli edifici scolastici 

 

 

55.224,68 

 

VISTO  che la realizzazione del progetto prevede l’attività di collaudo da affidare a personale 

esperto così come richiesto nel Bando prot. N. 11066 del 07.10.2022 

 



 

 

VISTO il verbale di valutazione istanze del 25.10.2022 prot. 11820 con relativa graduatoria 

provvisoria 

  

VISTA          l’assenza di ricorsi  

 

DECRETA 

 

La pubblicazione all’albo ON LINE sul   SITO WEB della scuola, https://ic2policoro.edu.it  

nell’apposita sez. di “Pubblicità Legale – Albo on-line”  in data odierna, della GRADUATORIA   

DFINITIVA ESPERTO COLLAUDATORE , come di seguito: 

 

VALUTAZIONE DEL CURRICULUM PUNTI CALABRESE R.  SIMEONE R.V. 

TITOLI CULTURALI    

Laurea magistrale specifica (informatica, ingegneria elettronica, ingegneria 

informatica, elettrotecnica, 

delle telecomunicazioni e simili)* 

06   

Laurea triennale specifica (informatica, ingegneria elettronica, ingegneria 

informatica, delle 

telecomunicazioni e simili)* 

03   

Certificazioni attinenti (1 punto per ciascuna certificazione) max 02 2  

Altra laurea 2 2 

* I punteggi non sono cumulabili tra loro.    

ESPERIENZE PROFESSIONALI    

Progettazione di reti locali (1 punto per ciascuna esperienza) max 06   

Collaudo di reti locali (1 punto per ciascuna esperienza) max 04   

Responsabilità funzione strumentale area tecnologica (1 punto per ciascuna 

esperienza) 

max 02  1 

Responsabile di rete (1 punto per ciascuna esperienza) max 04  1 

Collaborazioni con aziende operanti nel settore (1 punto per ciascuna 

esperienza) 

max 04   

Altre esperienze relative a specifiche competenze per l’incarico da 
affidare (un p. x ogni esperienza) 

Max 5 1 3 

                                                                                               TOTALE  5 7 

 

 

          IL DIRIGENTE SCOLASTICO                                                                                                                                                                                                                                 

Prof.ssa Maria Carmela STIGLIANO 

               Firmato digitalmente ai sensi del Codice 

          dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

 

 

https://ic2policoro.edu.it/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-11-14T15:43:37+0100
	MARIA CARMELA STIGLIANO




